SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

RESULTADO FINAL – EDITAL 247/2018 – INFIS

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o Resultado Final do Concurso

Público para docentes do Instituto de Física – INFIS – Área: Física. Subárea: Física da

Matéria Condensada - Teórico / Experimental.

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL

1º Lugar 1812800018 Daiane Damasceno Borges 194,10

2º Lugar 1812800003 Poliana Heiffig Penteado 193,00

3º Lugar 1812800006 Felipe David Crasto de Lima 191,05

4º Lugar 1812800007 Flavia Braga Ramos 190,50

5º Lugar 1812800001 Walber Hugo de Brito 186,50

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS
Área: Física. Subárea: Física da Matéria Condensada - Teórico / Experimental.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME
PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA ANÁLISE

DE
TÍTULOS

NOTA FINAL Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex.3

Nota
Ex. 4

Média
Nota
Ex.1

Nota
Ex.2

Nota
Ex. 3

Nota
Ex.4

Média

1812800001
Walber Hugo de

Brito
92 82 100 76 87,5 77 84 81 78 80 19 186,5

1812800002
Rodrigo Ferreira de

Moraes
99 82 98 84 90,8 60 67 66 67 65 18.30

Desclassificado
na prova
didática

1812800003
Poliana Heiffig

Penteado
96 85 100 86 91,8 89 93 92 94 92 9,25 193,00

1812800004
Mauricio Girardi

Schappo
69 79 90 89 81,8 60 55 65 60 60 15,5

Desclassificado
na prova
didática

1812800005
Jeferson Dias

Gonçalves

Desclassificado
por ausência

1812800006
Felipe David Crasto

de Lima
91 85 100 79 88,8 90 89 94 95 92 10,3 191,05

1812800007
Flávia Braga

Ramos
98 82 90 92 90,5 89 93 92 94 92 8 190,5

1812800010
Waldeck Sotero

Coutinho

Desclassificado
por ausência

1812800015
Satheeshkumar

Veerahanumakkan
apalya Honnappa

Desclassificado

por ausência

1812800017
Silésia de Fátima
Curcino da Silva

69 70 75 83 74,3 65 60 53 42 55 5,5
Desclassificado

na prova
didática

1812800018
Daiane Damasceno

Borges
92 80 85 85 85,5 73 78 79 74 76 32,6 194,1

1812800019
Alexandre

Penteado Furlan
65 64 70 63 65,5

Desclassificado
na prova
escrita

1812800020
Augusto de Lelis

Araújo

Desclassificado
por ausência

1812800022
Ingrid Bernardes
Santana Martins

98 83 90 87 89,5 63 66 67 64 65 0,3
Desclassificado

na prova
didática

1812800024
Jaldair Araújo e

Nóbrega
48 60 60 84 63

Desclassificado
na prova
escrita

1812800025 Ana Paula Alves 69 66 90 66 72,8 64 65 64 67 65 1,7
Desclassificado

na prova
didática

1812800026
Max Javier

Jauregui Rodriguez
96 88 98 87 92,3 79 84 78 79 80 8,7 180,95

1812800028
Evanildo Gomes
Lacerda Junior

Desclassificado

por ausência

1812800029
Orlando José
Silveira Júnior

Desclassificado

por ausência

1812800030
Hugo Jose

Nogueira Pedroza
Dias Mello

74 76 90 84 81 60 58 62 60 60 5,3
Desclassificado

na prova
didática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS

Observação: Pedidos de vista de prova e recursos quanto a este resultado deverão ser

encaminhados para o e-mail recurso@dirps.ufu.br em até dois dias contados da publicação.

Uberlândia, 21 de fevereiro de 2019.

Prof. Maura Alves de Freitas Rocha
Assessora

Portaria nº 916